Российская Федерация
Администрация города Канска

Красноярского края

П О С ТА Н О ВЛ Е НИ Е

1 3 .  П..  2013г. № l b  HS

О создании Муниципального автономного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад комбинированного вида № 15 «Сибирячок» г. Канска

В соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об
автономных учреждениях», постановлением администрации г.Канска от
29.03.2011 № 348 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации,
изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также
утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них
изменений», постановления администрации г.Канска от 12.04.2011 № 407 «Об
утверждении Положения о порядке создания, реорганизации, ликвидации
муниципальных автономных учреждений», на основании предложения
Муниципального казенного учреждения «Управление образования
администрации города Канска» о создании автономного учреждения путем
изменения типа существующего Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 15
«Сибирячок» г. Канска, протокола общего собрания трудового коллектива от
17.10.2013 № 1 «О создании автономного учреждения путем изменения типа
существующего Муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад комбинированного вида № 15 «Сибирячок» г.
Канска, руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад комбинированного вида № 15 «Сибирячок» г. Канска
(далее -  МАДОУ № 15) путем изменения типа существующего
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад комбинированного вида № 15 «Сибирячок» г. Канска (далее -
МБДОУ № 15).

2. Внести изменения в Устав МБДОУ № 15 и утвердить в новой
редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Лесниковой Людмиле Валентиновне выступить заявителем при
предоставлении документов на государственную регистрацию изменений в
Устав МБДОУ № 15 в Межрайонную ИФНС России № 8 по Красноярскому
краю для осуществления государственной регистрации.

4. Определить Муниципальное казенное учреждение «Управление
образования администрации города Канска» (Панов А.П.) осуществляющим

2

функции и полномочия учредителя МАДОУ № 15.
5. Определить Муниципальное казенное учреждение «Управление

образования администрации города Канска» (Панов А.П.) ответственным за
проведение мероприятий по созданию МАДОУ № 15.

6. МБДОУ № 15 (Лесникова Л.В.):
-  в течение трех рабочих дней после подписания настоящего

постановления в письменной форме сообщить в Межрайонную ИФНС России
№ 8 по Красноярскому краю об изменении типа МБДОУ № 15;

-  после внесения в единый государственный реестр юридических лиц
записи об изменении типа МБДОУ № 15 дважды с периодичностью один раз в
месяц разместить в журнале «Вестник государственной регистрации»
уведомление об изменении типа учреждения;

-  внести в администрацию г.Канска для утверждения предложения по
составу наблюдательного совета МАДОУ № 15 до 26.12.2013 года;

-  ежегодно опубликовывать отчеты о деятельности МАДОУ № 15 и об
использовании закрепленного за ним имущества в определенных учредителем
средствах массовой информации;

-  осуществить иные необходимые юридические действия в порядке и
сроки, предусмотренные законодательством Российской Федерации и
настоящим постановлением.

7. Муниципальному казенному учреждению «Управление образования
администрации города Канска» (Панов А.П.):

-  разработать для автономного учреждения муниципальное задание на
оказание муниципальных услуг на 2014-2016  годы;

-  ежегодно устанавливать автономному учреждению задание с учетом
предложений о потребности в соответствующих услугах, оцениваемых на
основании прогнозируемой динамики количества потребителей услуг, уровня
удовлетворенности существующим объемом и качеством услуг, либо
предложений о потребности в соответствующих работах и возможности по их
выполнению, показателей выполнения автономным учреждением задания в
отчетном финансовом году и объемов бюджетных ассигнований и лимитов
бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке до учредителя
автономного учреждения.

8. Утвердить перечень имущества, закрепляемого за МАДОУ № 15, в том
числе перечень объектов недвижимого имущества и особо ценного движимого
имущества, согласно представленной форме предложения о создании МАДОУ
№ 15 путем изменения типа существующего муниципального учреждения
(приложения № 2,3,4).

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы города по социальной политике Н.И.Князеву и заместителя
главы города по экономике и финацсамгН-В. Кадач.

10. Постановление вступает в силуЗзр дня его подписания.
/уо

if й; / /  ... - *  % ч

Глава города Канска % fj°°g  Н.Н. Качан